Câmara Municipal em sua 30ª Sessão Ordinária, realizada em 01de outubro de 2.024, aprovou por oito 

votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 102/2024, e eu sanciono e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Especial, na importância de R$ 215.711,53 (duzentos e quinze mil, setecentos e onze reais e 

cinqüenta e três centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02   PODER EXECUTIVO     

02.30  DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO 

02.30.99  DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO 

12.122.0045.2047 MANUTENÇÃO DO 

DEPTO. DE EDUCAÇÃO